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1.

Kronika centralna

Na zaproszenie Prezesa A ustriackiej 
Hady Adwokackiej d ra  Schuppicha 
Prezes NRA adw. Zdzisław Czeszejko 
oraz W iceprezes NRA adw. dr Zdzis
ław  K rzem iński wzięli udział w  Mię
dzynarodowej konferencji naczelnych 
organów  adw okatury. K onferencja od
była się w  pierw szych dniach lutego. 
Polska delegacja została bardzo ciepło 
przy ję ta  przez adw okaturę austriacką.

*

Prezydium  NRA zgłosiło zasadnicze 
uwagi do projektu  rozporządzenia Mi
n istra  Spraw  W ewnętrznych w spraw ie 
zezwoleń na w ykonyw anie usług p isa
nia podań. W ysunięto postulat, aby 
nie w ydawać takich  zezwoleń w  m iej
scowościach, w których istn ieją  zes

poły adw okackie lub  dyżurne punkty 
pomocy praw nej, oraz aby poddać ta 
kie b iura kontroli ze strony rad  adwo
kackich.

*

Prezydium  Ośrodka Społeczno-Praw 
nego Zarządu Głównego ZMS uchw a
liło instrukcję w spraw ie udzielania 
poręczeń przez organizacje ZMS. In 
strukcja  ta  została przesłana w szystkim  
radom  adw okackim  dla poinform ow a
nia kolegów i um ożliw ienia im ko
rzystania z tych postanow ień przy pro
w adzeniu spraw  karnych.

*

Zakres działania Komisji Współpracy 
z Zagranicą został zwiększony przez 
zlecenie organizow ania przez nią śro
dowiskowych wycieczek zagranicznych.

2 .

Z  wizyfq w Paryżu*

K ontakty adw okatury polskiej i fran 
cuskiej (ściślej: paryskiej) m ają swoją 
dobrą tradycję. K ilkakrotnie już nasi 
francuscy koledzy baw ili z w izytą w 
Polsce, poznając tu  życie i pracę n a 
szej adw oktury, szereg też razy dele
gacje polskiej adw okatury przebywały 
w  Paryżu.

Doroczną okazją do spotkań w  P a 
ryżu delegacji kilkudziesięciu państw  
jest odbyw ająca się na przełomie lis
topada i grudnia Conference du S ta- 
ge, konferencja młodych adw okatów  
i aplikantów , prezentująca zarazem  f i
nalistów  krasomówczego konkursu. Im 
preza ta  swym zasięgiem i chi rak te -

rem  w ykracza daleko poza jej nazwę. 
Tym razem  w  konferencji te j wziął 
udział jako honorowy gość Prezes NRA 
adw. Z. Czeszejko, którem u tow arzy
szył — na zaproszenie Organizacji Mło
dych Adwokatów  Francuskich — 
adw. Zygm unt Olchowicz.

W dniu 1 grudnia 1972 r. w  gotyc
kiej sali Św. Ludw ika w  Pałacu S p ra
wiedliwości, w barw nym  korowodzie 
tóg adwokackich z różnych państw , 
pojawiło się kilkudziesięciu przedsta
wicieli adw okatur z w szystkich nieomal 
kontynentów . Samo ich pow itanie za
jęło dziekanowi Baudelotowi wiele cza
su. Pojaw iali się najwyżsi p rzedsta-

* Vi ż y ta  m ia ia  m iejsce  w  d n iach  1—4 g ru d n ia  1972 r.


